Réévaluation de la quote-part antérieurement détenue de 40,3%  ( B ) 3 331

Juste valeur des intérêts minoritaires (selon la méthode du goodwill complet)  ( C ) 6 234

Goodwill  (B + C - A) 4 867

L’évaluation à la juste valeur des actifs et passifs identifiables conduit à la constatation d’un goodwill
de 4 867 millions d’euros soit une augmentation de 482 millions d’euros par rapport à la valeur
provisoire présentée dans les comptes consolidés clos le 31 décembre 2012. Cette variation résulte
principalement de la révision des hypothèses de valorisation des droits au bail pour -288 millions
d’euros nets d’impôts et, des passifs éventuels fiscaux pour 115 millions d’euros nets d’impôts ainsi
que de la reconnaissance de provisions pour risques sociaux pour 45 millions d’euros nets d’impôt.

Rapport financier semestriel Rallye au 30 juin 2013  22

Ces modifications ont donc conduit à retraiter les comptes consolidés du groupe Casino clos le 31
décembre 2012 de la manière suivante :

  Groupe Casino Groupe Casino Ajustements

(En millions d'euros) 31 décembre
2012 publié

31 décembre
2012 retraité

liés à la prise de
contrôle de GPA

(1)

Goodwill 10 380 10 832 452

Immobilisations incorporelles (2) 4 211 3 884 (327)

Immobilisations corporelles (2) 8 681 8 625 (56)

Autres actifs non courants 2 880 2 855 (25)

Actifs d'impôts différés 671 841 170

Autres actifs courants 8 226 8 226

Trésorerie et équivalents de trésorerie 6 303 6 303

Actifs détenus en vue de la vente 1 461 1 461

Actifs 42 813 43 027 214

Capitaux propres 15 201 15 201

Provisions non courantes 762 950 188

Passifs financiers non courants 9 394 9 394

Autres dettes non courantes 900 900

Passifs d'impôts différés 1 366 1 371 5

Provision courante 275 275

Passifs financiers courants 2 786 2 786

Dettes fournisseurs 6 655 6 655

Dettes d'impôts exigibles 118 118

Autres dettes courantes 4 260 4 281 21

Passifs associés à des actifs détenus en vue de la vente 1 095 1 095

Passifs 42 813 43 027 214

(1) Ces variations constituent les retraitements signalés dans l’état de la situation financière du groupe Rallye au 31 décembre 2012.

(2) Les comptes retraités 2012 incluent également une reclassification de 54 millions d’euros des immobilisations corporelles en
immobilisations incorporelles.

Ainsi, les principaux ajustements de juste valeur portent sur la reconnaissance ou la revalorisation des
marques (1 379 millions d’euros), les droits au bail (497 millions d’euros), les actifs immobiliers (86